CIO DE OLIVEIRA
nto, Finanças e Contabilidade

- sp
- rafrkimaczo4taido. C730eafa& -

Ibitinga, 08 de junho de 2017.

Assunto: APRESENTA REDAÇÃO FINAL
Câmara Municipal de Ibit nga

11 11111111 111111111 1 11111
Protocolo Geral 0002705/2017

Data: 09/06/2017 Horário: 08:22
Legislativo - OFC 104/2017

Excelentíssimo Presidente:

Atendendo solicitação feita por Vossa Excelência, para a Comissão de
Orçamento, Finanças e Contabilidade elaborar e apresentar Redação Final, conforme estabelece o
Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Projeto PLO N° 136/2016, informo que foi elaborada
pela Comissão e está sendo apresentada anexa a este para ser apreciada pelo Egrégio Plenário
desta Colenda Casa de Leis.

Certo de ter atendido ao solicitado, encerro deixando respeitosos
cumprimentos.

Atenciosamente.

A Sua Excelência
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
DD Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga = SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

- SP
-

C73"khm‘ -

PROJETO DE LEI N° 136/2017

Altera o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n°
3.789, de 27 de novembro de 2013.

Art. 1°. Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei
Municipal n.° 3.789, de 27 de novembro de 2013, para o quadriênio de 2014-2017, nas ações do
Programa 0045, denominado Gestão Político Administrativa, relativo ao exercício de 2017, com valor
previsto em R$ 1.467.000,00 (um milhão, quatrocentos e sessenta e sete mil reais), passando para R$
1.446.000,00 (um milhão, quatrocentos e quarenta e seis mil reais), com diminuição de R$ 21.000,00
(vinte e um mil reais).

Parágrafo Único. A diminuição ocorrerá na atividade 2.001 — Manutenção do Gabinete da Prefeita e

Dependências.

Art. 2°. Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei
Municipal n° 3.789, de 27 de novembro de 2013, para o quadriênio de 2014-2017, nas ações do
Programa 0108, denominado Assistência à Comunidade, relativo ao exercício de 2017, com valor
previsto em R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais), passando para R$ 4.021.000,00 (quatro
milhões e vinte e um mil reais), com acréscimo de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)".

Parágrafo Único. O acréscimo ocorrerá na atividade 2170 — Auxílio e Subvenções Sociais, para
atender aos termos de Parcerias a serem celebrados".

Art. 3°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo",

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2